
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 383,757,448 381,106,871 2,650,577

300 지방교부세 9,529,823 6,890,000 2,639,823

310 지방교부세 9,529,823 6,890,000 2,639,823

311 지방교부세 9,529,823 6,890,000 2,639,823

311-02 특별교부세 2,402,750 1,890,000 512,750

[일반회계] 2,402,750 1,890,000 512,750

일자리경제과 12,750 0 12,750

▣ 간주3차 12,750 0 12,750

○일자리 안정자금 지원 12,750 0 12,750

도시안전과 500,000 0 500,000

▣ 간주1차 500,000 0 500,000

○장전동 산2-3 일원 위험 사면 정비 500,000 0 500,000

311-03 부동산교부세 7,127,073 5,000,000 2,127,073

[일반회계] 7,127,073 5,000,000 2,127,073

기획감사실 7,127,073 5,000,000 2,127,073

▣ 간주3차 7,127,073 5,000,000 2,127,073

○부동산교부세 7,127,073 5,000,000 2,127,073경정 7,127,073,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 54,425,125 54,235,125 190,000

410 자치구조정교부금등 54,425,125 54,235,125 190,000

411 자치구조정교부금등 54,425,125 54,235,125 190,000

411-01 자치구조정교부금 53,532,829 53,342,829 190,000

[일반회계] 53,532,829 53,342,829 190,000

기획감사실 51,305,829 51,205,829 100,000

▣ 간주3차 51,305,829 51,205,829 100,000

○2017년 지자체 합동평가 구.군 인센티브 100,000 0 100,000

일자리경제과 30,000 0 30,000

▣ 간주3차 30,000 0 30,000

○2017년 지역일자리창출사업추진평가 상사업

비 30,000 0 30,000

도시안전과 140,000 130,000 10,000

▣ 간주2차 175,000 130,000 45,000

○2017년 민방위비상대비 평가 인센티브 10,000 0 10,000

○지역안전업무평가 상사업비 35,000 0 35,000

▣ 간주3차 140,000 175,000 △35,000

○지역안전업무평가 상사업비 0 35,000 △35,000경정 0원

교통행정과 50,000 0 50,000

▣ 간주3차 50,000 0 50,000

○2017년도 교통분야 종합평가 우수기관 상사

업비 50,000 0 50,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 221,583,741 221,762,987 △179,246

510 국고보조금등 141,180,707 141,429,613 △248,906

511 국고보조금등 141,180,707 141,429,613 △248,906

511-01 국고보조금 129,887,504 130,132,910 △245,406

[일반회계] 129,887,504 130,132,910 △245,406

사회복지과 62,226,088 62,082,929 143,159

▣ 간주1차 62,226,088 62,082,929 143,159

○생계급여(노인) 635,268 694,000 △58,732

○기초연금지급 48,007,634 47,811,744 195,890

○생계급여(장애인) 190,000 193,000 △3,000

○발달재활서비스 바우처 지원

425,348 421,848 3,500

○장애인연금 2,487,725 2,481,944 5,781

○장애수당(차상위) 270,410 270,690 △280

경정 635,268,000원

경정 48,007,634,000원

경정 190,000,000원

경정 425,348,000원

경정 2,487,725,000원

경정 270,410,000원

여성가족과 21,386,361 21,866,268 △479,907

▣ 간주1차 21,385,861 21,866,268 △480,407

○생계급여(여성) 106,732 110,674 △3,942

○공공형 어린이집 지원 296,410 306,639 △10,229

○가정양육수당 지원사업

4,189,437 5,000,000 △810,563

○영유아보육료 지원 11,075,573 10,679,136 396,437

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개

선비) 857,774 811,131 46,643

○보육료(시간차등형보육지원)

58,268 53,268 5,000

○우수 지역아동센터 지원 17,005 19,158 △2,153

○아동발달지원계좌 지원 153,884 159,484 △5,600

○생계급여(아동) 469,000 565,000 △96,000

경정 106,732,000원

경정 296,410,000원

경정 4,189,437,000원

경정 11,075,573,000원

경정 857,774,000원

경정 58,268,000원

경정 17,005,000원

경정 153,884,000원

경정 469,000,000원

▣ 간주2차 21,386,361 21,385,861 500

○아동복지교사 파견(인건비)

98,420 97,920 500경정 98,420,000원

생활보장과 27,055,836 26,984,915 70,921

▣ 간주1차 27,055,836 26,984,915 70,921

○생계급여(일반수급자)

22,209,564 22,169,564 40,000

○해산장제급여 139,500 135,519 3,981

○해산장제급여(시설) 18,875 17,935 940

○기초수급자 양곡할인 455,265 430,265 25,000

경정 22,209,564,000원

경정 139,500,000원

경정 18,875,000원

경정 455,265,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○차상위계층 양곡할인 45,255 44,255 1,000경정 45,255,000원

일자리경제과 635,938 636,445 △507

▣ 간주1차 635,938 636,445 △507

○친환경 농업 직접지불비 지원

493 1,000 △507경정 493,000원

환경위생과 214,099 206,071 8,028

▣ 간주1차 214,099 206,071 8,028

○탄소포인트제 인센티브 15,528 7,500 8,028경정 15,528,000원

도서관 76,920 64,020 12,900

▣ 간주1차 76,920 64,020 12,900

○도서관 상주작가 지원사업

17,680 4,780 12,900경정 17,680,000원

511-03 기금 6,050,449 6,053,949 △3,500

[일반회계] 6,050,449 6,053,949 △3,500

보건행정과 3,861,509 3,865,009 △3,500

▣ 간주1차 3,861,509 3,865,009 △3,500

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

26,500 30,000 △3,500경정 26,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 80,403,034 80,333,374 69,660

521 시ㆍ도비보조금등 80,403,034 80,333,374 69,660

521-01 시ㆍ도비보조금등 80,403,034 80,333,374 69,660

[일반회계] 80,403,034 80,333,374 69,660

총무과 868,246 850,602 17,644

▣ 간주2차 868,246 850,602 17,644

○시-구 계획인사교류 재정지원

5,944 3,300 2,644

○세계도시 부산 만들기 우수기관 상사업비 15,000 0 15,000

경정 5,944,000원

사회복지과 25,620,329 25,579,352 40,977

▣ 간주1차 25,620,329 25,579,352 40,977

○생계급여(노인) 70,585 77,111 △6,526

○기초연금지급 9,601,527 9,562,349 39,178

○노인장기요양기관 인증시설 운영지원

4,800 0 4,800

○생계급여(장애인) 21,111 21,444 △333

○발달재활서비스 바우처 지원

182,292 180,792 1,500

○장애인연금 1,066,169 1,063,691 2,478

○장애수당(차상위) 115,890 116,010 △120

경정 70,585,000원

경정 9,601,527,000

4,800,000원

경정 21,111,000원

경정 182,292,000원

경정 1,066,169,000원

경정 115,890,000원

여성가족과 21,126,189 21,264,079 △137,890

▣ 간주1차 21,113,689 21,264,079 △150,390
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○생계급여(여성) 11,859 12,297 △438

○공공형 어린이집 지원 138,325 143,098 △4,773

○가정양육수당 지원사업 977,535 1,166,667 △189,132

○영유아보육료 지원 2,584,300 2,491,798 92,502

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개

선비) 400,294 378,528 21,766

○보육료(시간차등형보육지원)

29,134 26,634 2,500

○만3~5세아 누리과정 보육료

5,956,520 5,997,558 △41,038

○차액보육료 지원 98,442 100,000 △1,558

○아동발달지원계좌 지원 65,979 68,379 △2,400

○우수 지역아동센터 지원 17,005 19,158 △2,153

○지역아동센터 종사자 처우개선비

62,330 72,330 △10,000

○생계급여(아동) 52,112 62,778 △10,666

○퇴소아동 자립정착금 60,000 65,000 △5,000

경정 11,859,000원

경정 138,325,000원

경정 977,535,000원

경정 2,584,300,000원

경정 400,294,000원

경정 29,134,000원

경정 5,956,520,000원

경정 98,442,000원

경정 65,979,000원

경정 17,005,000원

경정 62,330,000원

경정 52,112,000원

경정 60,000,000원

▣ 간주2차 21,126,189 21,113,689 12,500

○보육교직원 처우개선(평가재인증 연구수당)

172,000 160,000 12,000

○아동복지교사 파견(인건비)

98,420 97,920 500

경정 172,000,000원

경정 98,420,000원

생활보장과 3,039,813 3,036,162 3,651

▣ 간주1차 3,039,813 3,036,162 3,651

○생계급여(일반수급자) 1,727,411 1,724,299 3,112

○해산장제급여 10,850 10,541 309

○해산장제급여(시설) 2,098 1,993 105

○차상위계층 양곡할인 5,657 5,532 125

경정 1,727,411,000원

경정 10,850,000원

경정 2,098,000원

경정 5,657,000원

일자리경제과 968,781 929,781 39,000

▣ 간주1차 968,781 929,781 39,000

○전통시장 소규모 환경개선사업

39,000 0 39,000경정 39,000,000원

환경위생과 448,528 440,500 8,028

▣ 간주1차 448,528 440,500 8,028

○탄소포인트제 인센티브 15,528 7,500 8,028경정 15,528,000원

건축과 1,423,422 1,323,422 100,000

▣ 간주3차 1,423,422 1,323,422 100,000

○도시 및 주거환경정비사업 공모사업 100,000 0 100,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

보건행정과 2,771,165 2,772,915 △1,750

▣ 간주1차 2,771,165 2,772,915 △1,750

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

13,250 15,000 △1,750경정 13,250,000원
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